
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 173 del 18/12/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE 26 novembre 2014, n. 388
 
L.R. 37/85 e s.m.i. - Cessazione dell’attività di coltivazione nella cava di calcarenite sita in località
“Matine” del Comune di Alessano (Le), in catasto al foglio 9 part.lla 46 di ha 1.31.70, giusto Decreto di
autorizzazione dell’Assessore I.C.A. n. 46/Min del 09-09-1996. Ditta Capece Antonio & F.lli s.n.c. - Sede
Legale Via Regina Elena n. 85 Corsano (Le).
 
 
 
L’anno 2014, addì 26 del mese di Novembre, presso la sede del Servizio Ecologia in Modugno Z.I. (BA)
Viale delle Magnolie 6/8.
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
ATTIVITA’ ESTRATTIVE
 
VISTIgli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
VISTIgli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/01;
 
VISTOl’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTOl’art. 18 del Dlgs n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici”;
 
VISTO il D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616;
 
VISTA la l.r. 7/80 e s.m.i.;
 
VISTA la L.R. 22 maggio 1985, n. 37 e s.m.i.;
 
VISTO il D.P.R. 128/59 e s.m.i.;
 
VISTO il D. Lgs del 25-11-1996 n. 624;
 
VISTA la D.G.R. n. 538 del 09-05-2007 e s.m.i.;

1



 
VISTO il D. Lgs 09-04-2008 n. 81 e s.m.i.;
VISTA la D.G.R. n. 445 del 23-02-2010 di approvazione del PRAE;
 
VISTA la D.G.R. 9 settembre 2014, n. 1485 recante “Servizio Attività Economiche Consumatori e
Servizio Ecologia -modifica funzioni deliberazione di G.R. n. 3044 del Settore Estrattivo e di gestione dei
procedimenti autorizzativi e regolativi delle attività imprenditoriali nel settore estrattivo;
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 1 ottobre 2014 n. 653 Servizio Attività
Economiche Consumatori e Servizio Ecologia - modifica funzioni;
 
VISTO l’ATTO DIRIGENZIALE n. 22 del 20-10-2014 del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione, recante “riassetto organizzativo degli uffici dell’Area Politiche per la
riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e perl’attuazione delle opere pubbliche;
 
VISTO la determinazione del Dirigente del Servizio Ecologia n. 371 del 17-11-2014, con la quale,
delega, ai sensi dell’art. 45 della l.r. 16 aprile 2007 n. 10, le funzioni dirigenziali in materia di Attività
Estrattive all’Ing. Angelo Lefons;
Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio competente, come da apposita Relazione in atti n. 71 del
19-11-2014 sottoscritta da Funzionari istruttori e dal Dirigente dell’Ufficio Attività Estrattive, dalla quale
emerge quanto segue:
 
Premesso che:
1. Con Decreto dell’Assessore I.C.A. n. 26/Min del 17-03-1995, la Ditta Capece Biagio, veniva
autorizzata alla coltivazione della cava di calcerenite sita nel Comune di Alessano (Le) in località
“Matine”, in catasto al foglio 9 part.lla 46 di ha 1.31.70, fino al 07-06-2005;
2. Con Decreto dell’Assessore Industria Commercio e Artigianato n. 46 del 09-09-1996, l’autorizzazione
alla coltivazione dell’attività estrattiva della cava di calcarenita sita in località “Matine del Comune di
Alessano, in catasto al foglio 9 part.lla 46, veniva trasferita dalla Ditta Capece Biagio alla Ditta Capece
Antonio e F.lli s.n.c., fino al 07-06-2005;
3. Con nota del 30-12-2013, agli atti di questo Ufficio al prot. n. 1879 del 04-02-2014, la Ditta ha
presentato richiesta di collaudo per la suddetta cava, allegando una relazione tecnico descrittiva di
ultimazione dei lavori di recupero, una planimetria quotata e documentazione fotografica, precisando
che i lavori di coltivazione sono stati ultimati come previsto dal progetto agli atti di questo Ufficio al prot.
n. 38/Min/2390 del 07-04-1986 e prot. 153 del 07-01-1988;
4. in data 03 aprile 2014 è stato effettuato un sopralluogo, insieme al tecnico del Comune di Alessano
(Le) e da Funzionari di questo Ufficio, per la verifica della corrispondenza relativa alle opere di recupero;
 
Considerato che:
- le opere di recupero eseguite dall’esercente, nella cava di calcarenite sita in località “Matine” del
Comune di Alessano (Le), sulla part.lla 46 foglio 9, per una superficie di ha 1.31.70, sono rispondenti al
progetto di recupero, giusto verbale di collaudo del 03-04-2014;
- l’istanza è ammissibile in quanto regolarmente documentata;
 
Ritenuto
- di proporre la cessazione dell’attività di coltivazione nella cava di calcarenite sita in località “Matine” del
Comune di Alessano (Le), sulla part.lla 46 foglio 9, per una superficie di ha 1.31.70, giusto Decreto
dell’Assessore I.C.A. n. 26 del 17-03-1995 e Decreto di trasferimento n. 46 del 09-09-1996, alla Ditta
Capece Antonio & F.lli s.n.c. con sede legale in Corsano (Le) alla Via Regina Elena n. 85;

2



 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI SENSI DELLA L.R. n.28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI:
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa nè a carico del bilancio regionale nè a carico degli Enti per cui i debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale”.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
ATTIVITA’ ESTRATTIVE
 
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio interessato;
 
richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale n. 7/97, in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
1. La cessazione dell’attivitàestrattiva nella cava di calcarenite sita in località “Matine” del Comune di
Alessano (Le), in catasto al foglio 9 part.lla 46 ora 467, di ha 1.31.70, giusto Decreto di autorizzazione
dell’Assessore I.C.A. n. 46 del 09-09-1996, alla Ditta Capece Antonio & F.lli s.n.c., con sede legale in
Corsano (Le) alla Via Regina Elena n. 85;
2. Il provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.
 
Il presente provvedimento:
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nella voce “Trasparenza degli Atti” del sito: www.sistema.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore Area Politiche per la Riqualificazione, la Tutela e la Sicurezza
Ambientale e per l’Attuazione delle Opere Pubbliche;
- sarà trasmesso in copia al Dirigente del Servizio Ecologia;

3



- sarà notificato in copia alla Ditta Capece Antonio & F.lli s.n.c., con sede legale in Corsano (Le) alla Via
Regina Elena n. 85 ed al Sindaco del Comune di Alessano (Le);
 
Il presente atto, composto da n° 5 facciate, è adottato in originale.
 
 Il Dirigente
 dell’Ufficio Attività Estrattive
Ing. Angelo Lefons
 
_________________________

4


